
UCHWAŁA NR IV/10/2014
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 22 grudnia 2014 r.

w sprawie odwołania oświadczenia woli o zamiarze wystąpienia Gminy Miejskiej Sandomierz 
z Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z siedzibą w Baćkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645, zm. poz. 1318, zm. z 2014r., poz. 
379, zm. poz. 1072) oraz § 18 pkt 1 Statutu Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki 
z siedzibą w Baćkowicach (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2011r., Nr 114, 
poz. 1228, zm. z 2013r. poz. 1180) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Gmina Miejska Sandomierz odwołuje oświadczenie woli o zamiarze wystąpienia z Ekologicznego 
Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z siedzibą w Baćkowicach z dniem 31 grudnia 2014r. 
wyrażone w uchwale Nr XLI/425/2014 Rady Miasta Sandomierza z dnia 25 czerwca 2014r. w sprawie 
zamiaru wystąpienia Gminy Miejskiej Sandomierz z Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza 
Koprzywianki z siedzibą w Baćkowicach.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierz.

§ 3. 

Doręczenie uchwały Zarządowi Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z siedzibą 
w Baćkowicach powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący  Rady 
Miasta

Robert Pytka

Id: 292955D6-3D3B-42E9-9883-71D9D543A546. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wyrażenie woli o wspólnym z innymi gminami wykonywaniu zadań publicznych w drodze

związku międzygminnego, należy do wyłącznej właściwości rady gminy, natomiast złożenie oświadczenia

woli o pozostaniu w związku należy do kompetencji organu uprawnionego do reprezentacji gminy na

zewnątrz, czyli do burmistrza jako organu wykonawczego.

Normę kompetencyjną, przewidującą właściwość rady do wypowiadania się w tej kwestii zawiera

art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten

cel odpowiedniego majątku.

W związku z zamiarem kontynuacji przez organy gminy wspólnego realizowania zadań statutowych

Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z siedzibą w Baćkowicach należało podjąc stosowną

uchwałę, odwołującą oświadczenie woli o zamiarze wystąpienia Gminy Miejskiej Sandomierz z

Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki wyrażone w uchwale Nr XLI/425/2014 Rady Miasta

Sandomierza z dnia 25 czerwca 2014r. w sprawie zamiaru wystąpienia Gminy Miejskiej Sandomierz

z Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki z siedzibą w Baćkowicach.

Id: 292955D6-3D3B-42E9-9883-71D9D543A546. Uchwalony Strona 1




